

「UCDAアワード2020」における受賞について

三菱食品株式会社(東京都文京区)は、このたび一般社団法人ユニバーサルコミュニケーションデザイン協会主催「UCDAアワード2020」において、「実行委員会表彰 副委員長賞」を受賞しました。

当社は限られた食品パッケージの表示スペースの中で、お客様にとって必要な情報をよりわかりやすく表示することに長年取り組んでおり、今般の受賞は当社のオリジナルブランド生活志向シリーズのパッケージ表面にアレルギー・栄養成分を明示。その一環として、国内オリジナル菓子ブランドの一部商品にUDフォント「みんなの文字」を使用するなど、「生命・財産に関わる重要な情報」発信への取り組みが評価されたことによります。今後お客様にとって、見やすい、わかりやすいパッケージの商品開発に努めてまいります。

《一般社団法人ユニバーサルコミュニケーションデザイン協会について》

2007年任意団体として設立(2009年11月に一般社団法人化)。視覚情報伝達の領域に、人間中心設計の考え方を導入。産業・学術・生活者の重層的な議論によって「わかりやすさ」の基準を策定し、情報コミュニケーションが生活者にとって「見やすく、わかりやすく、伝わりやすい」デザインになっているかを評価・認証する国内唯一の第三者機関です。

《生活志向シリーズのパッケージ例》

「みんなの文字」使用後



1

栄養成分表示 1袋(55g)当たり

熱量	294 kcal
たんぱく質	3.1 g
脂質	17.1 g
炭水化物	32.2 g
一糖質	31.7 g
一食物繊維	0.5 g
食塩相当量	1.2 g

(この表示値は、目安です。)

2

濃厚チーズスナック

名称	スナック菓子
原材料名	コーングリッツ(国内製造)、植物油、Wチーズシーズニング(チーズパウダー、グラニュー糖、食塩、たんぱく加水分解物、香辛料)/調味料(アミノ酸等)、香料、微粒二酸化ケイ素、パプリカ色素、甘味料(スクラロース)、(一部に小麦・乳成分・大豆を含む)
内容量	55g
賞味期限	この面の下部に記載
保存方法	直射日光、高温多湿を避けて保存してください。
販売者	三菱食品株式会社 〒112-8778 東京都文京区小石川1-1-1
製造所	ニッポー株式会社 ニュータウン工場 千葉県印西市武西 1134-8

○えび・卵を含む製品と共通の設備で製造しております。(7品目中)

▼開封後はお早めにお召し上がりください。

「みんなの文字」使用前



1

栄養成分表示/1袋(55g)当り

エネルギー	294kcal
たんぱく質	3.1g
脂質	17.1g
炭水化物	32.2g
糖質	31.7g
食物繊維	0.5g
食塩相当量	1.2g

(この表示値は、目安です。)

2

濃厚チーズスナック

名称	スナック菓子
原材料名	コーングリッツ(遺伝子組換えでない)、植物油、Wチーズシーズニング(チーズパウダー、グラニュー糖、食塩、たんぱく加水分解物、香料)/調味料(アミノ酸等)、香料、微粒二酸化ケイ素、パプリカ色素、甘味料(スクラロース)、(一部に小麦・乳成分・大豆を含む)
内容量	55g
賞味期限	この面の下部に記載
保存方法	直射日光、高温多湿を避けて保存してください。
販売者	三菱食品株式会社 〒143-6556 東京都大田区平和島6-1-1
製造所	ニッポー株式会社 ニュータウン工場 〒270-1354 千葉県印西市武西1134-8

※えび・卵を含む製品と共通の設備で製造しております。(特定原材料を表示)

▼賞味期限は、商品が未開封状態での期限です。開封後はお早めにお召し上がりください。

以 上